



# Osakkeenomistajan vastuut ja velvollisuus

Osakeyhtiössä on sovittu määrä osakkeita, joiden omistus jakautuu osakkeenomistajille.

Osakeyhtiössä osakkaiden enimmäismäärää ei ole rajoitettu, mutta vähimmillään osakkaita on oltava yksi.

Yhtiön toimieliminä toimii yhtiökokous, hallitus ja toimitusjohtaja. Osakeyhtiössä ylintä päätäntävaltaa käyttää osakkeenomistajien muodostama yhtiökokous. Yhtiökokous valitsee hallituksen.

Yhtiöllä on aina oltava hallitus, joka huolehtii yhtiön hallinnosta ja toiminnasta. Hallituksen lisäksi hallituksen puheenjohtaja ja toimitusjohtaja kumpikin yksin ja hallituksen jäsenet kaksi yhdessä edustavat yhtiötä.

Hallitukseen on valittava yhdestä viiteen varsinaista jäsentä, jollei yhtiöjärjestyksessä määrätä toisin. Jos hallituksessa on vähemmän kuin kolme jäsentä, on määrättävä ainakin yksi varajäsen.

Pääsääntöisesti yhtiökokouksessa edustettuna oleva osake tuottaa yhden äänen. Yhtiöjärjestyksessä on saatettu määritellä, että osakkeilla on eri suuruiset äänimäärät tai osakkeella ei ole äänioikeutta ollenkaan.

Yhtiökokouksessa asiat ratkaistaan lähtökohtaisesti enemmistöpäätöksellä eli päätös muodostuu, kun yli puolet annetuista äänistä ovat samaa mieltä.

Osakkaalla ei ole suoraa osakkeen omistamiseen perustuvaa oikeutta puuttua yhtiön toimintaan. Osakkaalla on osakeomistuksensa perusteella kolmenlaisia oikeuksia: 1) Oikeus osallistua yhtiökokoukseen ja päättää siellä yhtiön asioista yhdessä muiden osakkaiden kanssa. 2) Oikeus saada osinkoa omistamilleen osakkeille. 3) Oikeus saada osakeomistuksensa suhteessa vastaava jako-osuus yhtiön jäljellä olevista varoista yhtiön purkautuessa.

Osakkaalla ei ole osakeyhtiössä henkilökohtaista vastuuta yhtiön veloista ja muista velvoitteista. Pienissä osakeyhtiöissä rahoittaja saattaa asettaa osakkeille henkilökohtaisen takausvastuun yhtiölle myönnettävän lainan ehdoksi.

Osakeyhtiö on osakkaistaan erillinen itsenäinen oikeushenkilö. Osakeyhtiö ja osakas voivat kuitenkin tehdä keskenään erilaisia sopimuksia. Sopimuksia voi olla työsopimus, jolloin yhtiö maksaa osakkaalle palkkaa. Osakas voi lainata yhtiölle rahaa ja saada siitä korkotuloa tai saada osakaslainan. Osakkaan ja yhtiön välillä voi olla myynti- tai vuokrasopimus.

## OSAKEYHTIÖLAKI 3 LUKU-6 LUKU.

## SYOAGRI.FI

---